



جان و دلم فدای جمال محمد است

خاکم نثار کوچه آل محمد است

خلاصه خطبه نماز جمعه «۱۳ نوامبر ۲۰۱۵»

روز جمعه، ۱۳ نوامبر، ۲۰۱۵ پنجمین خلیفه حضرت امام مهدی و مسیح موعود سیدنا حضرت میرزا مسرور احمد ایده الله تعالی بنصره العزیز از مسجد بیت الفتوح، موردن، لندن خطبه نماز جمعه را ایراد فرمودند که طبق معمول با ترجمه به زبان های مختلف روی شبکه ام تی ای به صورت زنده پخش گردید.

سیدنا حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی بنصره العزیز در خطبه نماز جمعه درباره سیرت، اخلاق، عقل و فراست، اطاعت و توکل به خدا، تواضع، اخلاص و وفای حضرت خلیفه اول رضی الله عنه، فرمایشات حضرت مصلح موعود و رویدادهای پندآموز را تعریف فرمودند. آن حضرت افزودند که رابطه و تعلقی که حضرت خلیفه اول رضی الله عنه به حضرت مسیح موعود علیه السلام داشتند، از آن هر احمدی که درباره ایشان مطالعه کرده یا شنیده، خبر دارد. اگر بهترین مثال اخوت، حب فی الله، اقرار اطاعت و نشان دادن نمونه های عملی و مداومت بر آن، بیشتر از تمام علایق دنیوی به حضرت مسیح موعود علیه السلام علاقه داشتن و حق بیعت به جای آوردن را می توان تقدیم کرد، آن مثال حضرت حکیم مولانا نور الدین بهیروی، خلیفه اول رضی الله عنه است. در تاریخ جماعت احمدیه اگر کسی در تواضع و خاکساری در برابر حضرت مسیح موعود علیه السلام به انتهای مقام رسیده بود، آن نیز حضرت خلیفه اول بودند. ایشان از حضرت مسیح موعود علیه السلام آن شرف و اعزازی را دریافت کردند که هیچ کس دیگر نتوانست دریافت کند. حضرت مسیح موعود علیه السلام درباره حضرت خلیفه اول فرمودند: ”چه خوش بودی اگر هر یک ز امت نور دین بودی“ پس این افتخار بزرگی است که امام زمان ایشان را برای تمام امور، ملاک قرار دادند و فرمودند که اگر هر احمدی نور الدین بشود، انقلابی رخ خواهد داد.

حضرت مصلح موعود با ذکر معیار فداکاری های حضرت خلیفه اول و نمونه های عالی اطاعتشان فرمودند: یکبار ایشان به قادیان آمدند، حضرت مسیح موعود علیه السلام به ایشان فرمودند: مرا درباره شما وحی شده است که اگر به شهر خویش برگردید، به آبرویتان لطمه وارد می شود بنابراین شما فکر برگشتن به شهرتان را از سر بیرون کنید. حضرت مصلح موعود با ذکر فراست و ایمان خلیفه اول می فرمایند: حضرت مسیح موعود علیه السلام هنگامی

که جماعت را تاسیس نمودند، آنگاه کسانی که از جوهر ذاتی، به آن حضرت ایمان آوردند، حضرت حکیم نور الدین از آنان بودند و به راستی ایشان بهترین یار و یاور ثابت شدند.

حضرت امیرالمومنین فرمودند: حضرت مصلح موعود با بیان مثال عشق حضرت خلیفه اول به حضرت مسیح موعود علیه السلام می فرمایند: حضرت خلیفه اول عادت داشتند که ایشان هرگاه بسیار شاد می بودند و با محبت و عشق حضرت مسیح موعود علیه السلام را یاد می کردند، فقط کلمه میرزا بکار می بردند و می فرمودند که میرزای ما اینگونه بود. از روزهای ابتدایی هنگامی که حضرت مسیح موعود ادعای مسیحیت نکرده بودند، ایشان با آن حضرت رابطه داشتند لذا این کلمه روی زبان حضرت خلیفه اول جا افتاده بود، بعضی نادانان وقتی این کلمه را از ایشان می شنیدند، لب به اعتراض می گشودند که نعوذبالله ایشان رعایت ادب حضرت مسیح موعود علیه السلام نمی کنند. روزی آن حضرت در مسجد اقصی در خلال درس قرآن، فرمودند: بعضی افراد بر من خرده می گیرند که من ادب حضرت مسیح موعود علیه السلام را رعایت نمی کنم در حالی که من این کلمه به هنگام شدت عشق و محبت بکار می برم. حضرت مصلح موعود می فرمایند: نباید به ظاهر کلمات نگاه کرد، بلکه حقیقتی که در آن کلمات نهفته باشد، به آن باید توجه کرد.

حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی فرمودند: ایشان فردی بودند که در علم و معرفت به منتهای خود رسیده بودند و از حکما و فضلالی بزرگ هند بودند؛ حضرت مسیح موعود علیه السلام نیز ایشان را صاحب مقام و منزلت قرار دادند. اما تمام این امور ایشان را بر تواضع و شکسته نفسی افزود. خداوند متعال درجات آن حضرت را رفیع تر نماید و به ما توفیق دهد که مطابق آرزوی حضرت مسیح موعود علیه السلام از این الگو و نمونه، درس بگیریم.

حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی فرمودند: امروز جلسه سالانه موریس برگزار می شود. در موریس از تاسیس جماعت احمدیه صد سال گذشته است. خداوند متعال این جلسه سالانه شان و تمام برنامه های آن را پربرکت سازد و این صد سال در آینده موجب پیشرفت های جدید گردد. آمین